G. Marlot, Metropolis, t. 2, p. 130.

1127 décembre - A l'occasion de la naissance de son fils aîné, le comte Thibaud II affranchit Gautier, sa femme et leurs 
enfants, mansuarios in vico Vitriaci castri. Il les exempte a tallia, tolta et demanda, a custodia villae et turris et 
gabialiae, ab exercitu et chevaucheia. Actum apud Vitriacum castrum.

Ed. de Barthélemy, Diocèse ancien, t. 2, p. 378.

1142-1143 - Le roi Louis VII en guerre contre le comte Thibaud II assiège Vitry et brûle l'église où s'étaient réfugiée une partie 
de la population.
... Denique cum multo comitatu aggressus castrum ejus quod Vitreiacum dicitur, oppidanos et milites sibi resistentes 
aut cepit aut occidit. Oppido succenso, in tantum ignis excrevit ut etiam castrum quod in eo erat valde munitum, cum 
multo inhabitantium periculo concremavit.

Auctarium Gemblacense (1136-1149), R.H.F., XIII, p. 272 D.

... Rex ... afflixit comitem ... maxime in Campania, ubi combussit castellum optimum, Vitreium scilicet, ubi multitudo 
maxima diversi sexus hominum et aetatis concremati sunt.

Robert de Thorigny, Appendix ad Sigebertum, R.H.F., XIII, p. 289 D.

1165- Guy de Joinville, évêque de Châlons, notifie le don fait à Montier-en-Argonne de I' alleu de Rotonchamp par Hubert le 
Fort et sa femme Ermengarde, lesquels devenant tutores de leur don, recevront 13 livres châlonnaises et 2 sous de 
cens annuel apud castrum Vitriacum.

B.N., lat. 10946 (Cart, de Montier-en-Argonne), fol. 21 r°, n° 35.

1197- Renaud, comte de Dampierre-en-Astenois, châtelain de Vitry, du consentement de sa femme Helvis, donne à l'abbaye 
de Cheminon le droit d'acquérir des biens dans la châtellenie a Vitriaco Castro usque ad Agencele et inde usque ad 
Sermasiam et inde usque ad villam que dicitur Malus Rivus et inde usque ad Plasseyum et inde usque ad 
Lucidomontem et inde usque ad Vitriacum.

Ed. de Barthélémy, Recueil des Chartes des l'Abbaye de N.D. de Cheminon, Société des 
Sciences et Arts de Vitry-le-François, t. 11, 1881 (1883), p. 67-68.

Vitry-en-Perthois
La motte
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1226 novembre 26 - Transfert de la collégiale Notre-Dame dans la rue du Rochat.
Johannes, ecclesiae beaîe Marie decanus de Vitriaco... notum facimus quod cum peteremus a Petro presbytero, 
curato ecclesiae Sancti Memmii de Vitriaco, quod ipse pro se et successoribus suis permitteret translationem 
ecclesie nostre, que sita est supra in Castro Vitriaci, inferius fieri in vico qui dicitur Rochaz inter domum Bertranni 
Bridole et pontem Barre qui est citra...